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33916546 تمام ساعات شبانه روز تازه ترین برآوردها و ارزیابی ها درباره موازنه قدرت میان جمهوری اسلامی ایران و جبهه 

آمریکا از کدام واقعیت  حکایت می کند؟ 
1- آمریکا و متحدانش پس از جنگ جهانی دوم )1945 میلادی( روی دور قدرت افزایی 
قرار گرفتند و با وجود توسعه طلبی شوروی و بلوک شرق، توانستند غرب آسیا را زیر پنجه 
خویش بگیرند. آنها ایران را ژاندارم و پاسبان منطقه تحت استعمار خود قرار دادند و غارت 
را از همین جا شروع کردند. در هیچ محاسبه ای نمی گنجید شورش علیه سلطه آمریکا از 
همان نقطه ای آغاز شود که قرار بود ژاندارمری تأمین امنیت و منافع غرب در منطقه باشد. 
نظریه پردازان سیاســی و تحلیل گران اطلاعاتی غرب همچنان متحیرند چگونه آیت الله 
خمینی)ره( توانست به مردمی تحقیر شده، روحیه انقلابی ببخشد و به حرکت درآورد. حتی 
سران گروهک های ضدانقلاب انکار نمی کنند که ملت با وجود همه تابلوها و گروه ها، صرفاً 
به دعوت امام پای کار آمدند. سایت ضد انقلابی »گویانیوز« 18 بهمن 1390 نوشت »پس از 
پیروزی انقلاب، گروهی از سیاسیون به کریم سنجابی گله مند بودند که چرا با به راه انداختن 
تظاهرات حزبی، از خمینی حمایت کرده بودند؟ سنجابی در پاسخ با پوزخندی جواب می دهد 
که ما نه تنها در بهترین شرایط هرگز قادر به کشاندن مردم به خیابان ها آن هم کمتر از 50 
نفر نبودیم و همیشه در حسرت راهپیمایی میلیونی بودیم که خارج از بضاعت ما بود، بلکه 
این نفوذ شــخصیت و کاریزمای آیت الله خمینی بود که ما را هم به دنبال خود می کشاند... 

این، واقعیتی تلخ است«.
2- چهار روز قبل از گویانیوز، فرخ نگهدار )رئیس گروهک فدائیان خلق( به ســایت 
اپوزیسیونی میهن گفته بود »من از وقایع 15 خرداد 42 فهمیدم آیت الله خمینی نفوذ فوق العاده 
در کشور دارد و تکیه او بر مردم و توده های تهیدست است و اتکایی به منابع خارجی ندارد؛ 
در مقابل شاه که تکیه گاه مردمی نداشت و قدرت او ناشی از حمایت خارجی بود... سال 1349 
در اطراف دهات بین قم و کاشان همراه دوستم احمد اشرف سفر می کردیم و می دیدم در 
خانه روستائیان هم عکس آقای خمینی روی دیوار بود و سخنش اعتبار داشت... من کاملًا 
عنوان »امام« را برای او انتظار داشــتم. او سد بزرگ و شکست ناپذیر شاه را شکست. این 
ایجاب می کرد نامی مانند رهبر و پیشوا و امام برای او انتخاب شود... ارزیابی مسعود رجوی 
نادرست بود. ما نیروی سازماندهی و مقاومت در برابر انقلاب را نداشتیم. ما نفهمیدیم که 

نباید در مقابل استقرار نظام ایستاد.«
3- هرچند دو ابرقدرت غرب و شرق، هر کدام به نوعی ضربات سنگینی از انقلاب اسلامی 
خوردند و در ماجرای جنگ تحمیلی 8 ساله کنار صدام ایستادند، اما آمریکا در دوره ای که 
دست بر قضا با رحلت حضرت امام مقارن شد، خیزهای بزرگی برای احیای ابرقدرتی برداشت. 
اوت 1990 میلادی )تابستان 1369( دولت آمریکا به ریاست جرج بوش پدر ضمن حمله به 
عراق، قدرت نمایی بزرگی انجام داد. به فاصله یک ســال یعنی اوت 1991 در شوروی کودتا 
صورت گرفت و چند ماه بعد )دسامبر- آذر 1370( اتحاد جماهیر شوروی فرو پاشید، شرق 
اروپا که 45 سال زیر پنجه روس ها بود، از هم گسیخت و یکی یکی در آغوش آمریکا سقوط 
کرد. از چکسلواکی تا یوگسلاوی و بعدها اوکراین و گرجستان و قرقیزستان به انحاء مختلف 
تحت فشار جدایی از روسیه قرار گرفتند و آمریکا و ناتو به تدریج تا دروازه های مسکو نزدیک 
شدند؛ مشابه کاری که آلمان نازی در دوره هیتلر انجام داد. یک دهه بعد از جنگ خلیج فارس 
و فروپاشی بلوک شرق )سال 2001( دولت نومحافظه کار بوش براساس پروژه امریکن اینترپرایز 
بر سر کار آمد تا طرح هایی مانند قرن جدید آمریکایی، جنگ جهانی چهارم و »خاورمیانه 
جدید« را به واسطه اشغال افغانستان و عراق نهایی کند. درست در همین دوره تاریخی در 
ایران ابتدا تکنوکرات های کارگزاران و سپس مؤتلفان اصلاح طلب آنها سرکار می آمدند که 
در احساس و اظهار ضعف نسبت به آمریکا مشترک بودند و بر طمع جهان گشایان آمریکایی 
می افزودند. براساس معادلات ظاهری و تحولات جهانی در حد فاصل 1990 تا 2003، کار ایران 
هم تمام بود... اما روند تحولات در همین 16 ســاله آغازین هزاره سوم میلادی - به واسطه 
مدیریت راهبردی جانشــین حضرت روح الله- چنان با پیروزی و موفقیت های معجزه آسا 
برای ایران رقم خورد که اگر سران اپوزیسیون جرأت و شجاعت داشته باشند، لاجرم باید 

بگویندعنوان »امام« سزاوار آیت الله خامنه ای است؛ بخوانید!
4- سال گذشته به فاصله چند ماه، هنری کیسینجر )وزیر خارجه اسبق آمریکا( و ژنرال 
موشه یعلون وزیرجنگ اسرائیل گفتند »جنگ سوریه، جنگ جهانی سوم است«. سرنوشت 
این جنگ که از شــمال عراق در همسایگی ایران تا دریای مدیترانه امتداد داشت، به رغم 
تدارک پرحجم آمریکا و جبهه حامیان او در موصل و حلب، به کجا ختم شــده است؟ ترزا 
می نخست وزیر انگلیس اخیراً در جمع نمایندگان جمهوری خواه آمریکا چند جمله قابل 
تأمل گفت؛ »اولویت ما عقب راندن ایران در جبهه ای است که با ورود در آن، نفوذ خود را تا 
مدیترانه گسترش می دهد. باید ضمن حفظ برجام، با این نفوذ شرورانه در منطقه مقابله کرد«. 
دو خبر در این اظهارات نهفته اســت؛ اولاً نفوذ و عمق راهبردی کشوری که 30 سال پیش 
مجبور بود در داخل خاک خود بجنگد تا مدیترانه وسعت یافته است. ثانیا برجام، استثنایی 
بر قاعده قدرت و نفوذ فزاینده جمهوری اسلامی است. نفوذی چنین عمیق که تا نیجریه در 
غرب آفریقا و بولیوی و ونزوئلا در حیاط خلوت ایالات متحده گسترده شده، در حالی است 
که غرب با اســتخدام برخی محافل در داخل ایران و فشار منطقه ای، طوفانی از معارضه و 

مخالفت و مزاحمت علیه جمهوری اسلامی به راه انداخته بود.
5- هرچند آمریکا )به تعبیر توماس فریدمن( توانست »با غلاف خالی از اسلحه« )و به 
واسطه بد عملی برخی سیاستمداران ایرانی( امتیازاتی بگیرد و آقای اوباما آن را به عنوان 
»دستاورد بزرگ خود بدون شلیک حتی یک گلوله« معرفی کند، اما جمع بندی  کلان در جبهه 
غرب، از دست برتر ایران در سال میلادی گذشته حکایت می کند؛ چنان که شاول شای معاون 
پیشین شورای امنیت ملی رژیم صهیونیستی یک ماه پیش در اسرائیل هیوم نوشت »سال 
2016 به واسطه پیروزی های چشمگیر ایران و متحدانش در عراق و سوریه و یمن و لبنان و 
تشکیل دولت مورد حمایت حزب الله، یکی از پرموفقیت ترین سال ها در تاریخ حکومت اسلامی 
بود«. و امریکن اینترست گزارش داد »ایران در سال 2016 میلادی، هفتمین قدرت برتر دنیا 
و در زمره 8 قدرت بزرگ قرار گرفت«. ســوم بهمن سال گذشته رابرت گیتس )وزیر دفاع 
دولت های بوش و اوباما- رئیس اسبق سیا( در گفت وگو با بیزینس اینسایدر تاکید کرد »این 
تلقی که جمهوری اسلامی به خاطر توافق هسته ای، زیربنای انقلابی خود را رها خواهد کرد 
و رفتاری دیگر در منطقه خواهد داشت، اشتباه است. بعد از 36 سال برانگیختگی اعتقادی 
و روحیه بلندپروازانه منطقه ای، نمی توان انتظار تغییر رفتار جمهوری اسلامی و آرمان های 
آن را داشت و من انتظار ندارم اهداف ژئوپولتیک ایران به خاطر پذیرش توافق تغییر کند. 
این توقع کاملا غیرواقع بینانه است«. دقیقا در همین دوره پرماجرا و تلاطم بود که »هرتسل 
هالوی« )فرمانده رکن اطلاعات در ستاد کل ارتش اسرائیل( در جمع مدیران سازمان متبوع 
خود گفت »از ابتدای انقلاب اسلامی 1979، ما 3 برابر رشد علمی داشته ایم اما رشد علمی 
و فنی ایران 20 برابر شده است. آنها به برتری فنی نزدیک می شوند. جنگ واقعی در آینده 
نیست؛ بلکه همین امروز ادامه دارد. برداشتن فاصله 30 سال پیش ایران با ما، برای ما بسیار 
پرهزینه خواهد بود. جنگ امروز جنگ ذهن ها و عقل هاست و تبلیغات طرف مقابل می تواند 

روحیه اسرائیلی ها ]صهیونیست ها[ را درهم بشکند.«
6- تیر 89 یک سال پس از آشوب نیابتی سبز در ایران، فرید زکریا )سردبیر نیوزویک 
و مشاور دولت اوباما( در واشنگتن پست نوشت: »من حامی جنبش سبز بودم اما مقایسه 
ایران با انقلاب های مخملین در اروپای شرقی اشتباه است، چون در ایران ملی گرایی، مذهب 
و دموکراسی برقرار است. اینکه تصور کنیم جمهوری اسلامی نزد ایرانی ها مشروعیت ندارد 
و با نیروی نظامی حفظ شده، خلاف واقعیت است. میلیون ها نفر از جمهوری اسلامی حمایت 
می کنند. آیت الله خامنه ای رهبر ایران همچنان محبوب ترین چهره سیاسی در ایران است«. 
4 سال بعد )25 اسفند 93( نشریه واشنگتن اگزماینر به قلم ری تاکیه )عضو شورای روابط 
خارجی آمریکا( در بحبوحه مذاکرات هسته ای تاکید کرد »آمریکا باید امتیازات زیادی از 
ایران بگیرد. هرچند ایران بارها در ضعیف ترین موضع وارد مذاکرات شــده اما به واسطه 
مدیریت و نبوغ رهبر عالی ایران توانسته با دست پر ظاهر شود.« همان زمان واشنگتن پست 
خاطرنشان کرد »آیت الله خامنه ای توانسته توازن میان اصولگراها و تکنوکرات ها را حفظ 
کند و با وجود همه اختلاف ها، جبهه واحدی را به نمایش بگذارد.« در سایه چنین مدیریتی 
بود که گاردین تصریح کرد »ثبات و امنیت ایران، یک استثنا در خاورمیانه آشوب زده است« 
و هافینگتون پست نوشت »واقعیت های خاورمیانه، تحلیل آیت الله خامنه ای درباره قدرت 
ایران و توهم آلود بودن ارزیابی های اوباما را تایید می کند. امروز نفوذ ایران در منطقه بسیار 

بیشتر از آمریکاست«.
7- در این 37 سال با وجود همه فراز و نشیب ها - و برخی کج فهمی ها و بدعملی های 
بزرگ نظیر آشــوب 88 و اظهار عجز در مذاکرات هسته ای مقابل دشمن- ما قدرتمندتر 
شده ایم و قدرت آمریکا رو به ضعف و انحلال گذاشته است. دونالد ترامپ آخرین منتخب 
آمریکایی ها، از خارج ایالات متحده نیامده بلکه عصاره و معجونی از همه آورده ها و اقداماتی 
است که دموکرات ها و جمهوری خواهان )بوش پدر و پسر، بیل کلینتون و اوباما( به ویژه ظرف 
7-26 سال اخیر تدارک کرده اند. ترامپ در قله سرمایه داری و لیبرال- دموکراسی جهان 
)با 20 هزار میلیارد دلار بدهی و 48 میلیون فقیر و گرســنه مطلق( با صدای بلند می گوید 
»با هزینه های جنگ عراق می توانستیم دوبار آمریکا را بازسازی کنیم؛ اول آمریکا!« و در 
اولین مصاحبه پس از ریاست جمهوری با ABC NEWS تصریح می کند »ایالات متحده در 
حال فرو پاشیدن است. ما هزینه ساخت یک مدرسه در بروکلین یا لس آنجلس را نداریم. 
شیکاگو مانند افغانستان شده هر چند روز یک بار شماری از مردم هدف گلوله قرار می گیرند. 
... من می خواهم مطمئن شوم در دوره من هیچ کسی در خیابان های آمریکا )به خاطر بیمه 

و فقر( نخواهد مرد«! 
8- هر قدر توانمندی ما رو به پیچیدگی و توســعه و تنوع می گذارد، در آن سو مشت 
آمریکا در زمینه جنگ هوشــمند تهی تر می شــود؛ ترامپ نهایتاً حتی اگر همان بوش 
»صهیونیست مسیحی« )هم آهنگ با انگلیس و اسرائیل( باشد، اما بوش و اوبامای تاخته ای 
خواهد بود که صراحتاً می گوید اسلافش، چیزی از قدرت برای او باقی نگذاشته اند. اقتضائات 
این دوره را باید در مجال دیگری به بحث گذاشــت اما اجمالاً باید نوشت که همچنان رمز 
موفقیــت در اهتمام به مکتب امام خمینی )رکن قدرت ایران جدید( و اظهار بی اعتنایی و 
بی نیازی نســبت به شیطان بزرگ است. در این راه به تعبیر رهبر حکیم انقلاب باید مقابل 
تحریف گران مکتب امام)ره( و جماعتی که بی اعتقاد به مبارزه با شــیطان بزرگ هستند، 
ایستاد؛ همان ها که برای نطق خداحافظی اوباما )ادعای پیروزی بر ایران بدون شلیک یک 
گلوله( تیتر زدند »برکت رفت«! و همان ها که ســخنگوی وزارت خارجه فرانسه می گوید 
»باید با دادن امتیاز تجاری تقویت شــان کرد و به مردم ایران نشان داد که توافق برایشان 
خوب بوده است«؛ جماعتی که ساورز رئیس MI6 ، امید به انقلاب زدایی از ایران به واسطه 

تحرکات پسابرجامی آنها دارد.

شاخه گلخمینی و خامنه ای؛ معمای قدرت هوشمند

محمد ایمانی

* ترامپ رئیس جمهور شیطان بزرگ بر اساس لیستی که دولت اوباما تهیه کرده 
بود ورود مسلمانان خاصی را به آمریکا ممنوع کرده است که در جنگ با تروریسم 
داعش هستند و به دنبال اسلام نابند ولی از وهابی های عربستانی تروریست پرور 

استقبال هم می کنند. ترامپ چه بی نقاب واقعیت آمریکا را آشکار کرد!
عشقی و 9363---025
* بعد از  اقدام کارتر برای تحریم مالی ایران مطلبی از امام نقل شد که فرمودند، 
خوش به حال باغبانی که روباه از او فرار کند. حال حکایت اقدام رئیس جمهور دیوانه 

جدید آمریکاست که از ورود ایرانی ها به آمریکا جلوگیری می کند!
0917---4729

* با اقدام ترامپ رئیس جمهور شیطان بزرگ طرفداران تعامل با آمریکا دیگر برای 
هدیه دادن قالیچه به آمریکائی ها هم باید التماس کنند!

احمد بازیاری - بندرعباس
* صنعت هسته ای کشور با محدود شدن غنی سازی و نیز بتن ریزی راکتور اراک 
به عقب رانده شــد و از دستاوردهای آن محروم شدیم. در عوض چه حاصل شد؟ 
سؤالی که گویا نه رئیس جمهور و نه آقای ظریف تمایلی به جواب دادن به آن ندارند 
و دوست ندارند توضیح بدهند که چرا به رغم  اجرای تفسیرهای آمریکا از برجام 

تفسیرهای مورد علاقه خود از برجام را به مردم گفتند و آنها را سرگرم کردند.
2758---086 و 6172---021 و خوانساری
* آقای ظریف چطور شــما تمایل ندارید از برجام زیاد گفته شود در حالی که 3 
ســال قبل مقام بالاتر شما آب خوردن مردم را نیز به برجام گره زد. حتی مدعی 
بودید که سایه جنگ را از سر کشور رفع کرده اید و یا این که دیوار تحریم ها  فرو 
خواهد ریخت و اقتصاد و معیشت مردم رونق خواهد گرفت و یا راه تعامل با دنیا 
گشوده خواهد شد و الفاظی مثل فتح الفتوح، آفتاب تابان و شوالیه و... گوش مردم 

را پر کرده بود.
0910---1210

* آقای روحانی چهار ســال قبل توسعه صنعت گردشگری را از برنامه های اصلی 
دولت می دانستند. اکنون در روزهای پایانی عمر دولت یازدهم هنوز درصدد جذب 
گردشــگر هستند اما ایشان فراموش کرده اند که قرار بود برجام راه ورود توریست 
به کشــور را هموار کند و می گفتند سنگ اندازی و ایران هراسی در غرب مانع آن 

شده است و با برجام برطرف خواهد شد!
0919---8857

* معاون اول رئیس جمهور اظهار می دارد هشت و نیم میلیون دلار جذب سرمایه 
خارجی داشــتیم ولی آقای صالحی اظهار می دارند جذب سرمایه های خارجی آن 
طوری که فکر می  کردیم محقق نشد! بالاخره کدام یک از این اخبار ضد و نقیض 

را بپذیریم؟!
0935---3623
* باز شــدن سفارت روباه پیر یک بی تدبیری محض بود و حالا انتظار مردم ایران 
از دولت انجام تدبیری عزتمندانه در پاســخ به مداخلات گســتاخانه نخست وزیر 

بی حیای انگلیس است.
026---5684
* واقعا چگونه می شود فردی که اعضای خانواده اش حاضر به زندگی در ایران نیستند 
دارای پست و مقام شود و در مسائل مهم و سرنوشت ساز مردم تصمیم گیری کند!
021---0003

* با اینکه در تحریم هســتیم بازار قاچاق کالا علی رغم مبارزه با آن تولید داخلی 
را کســاد کرده است وای به روزی که تحریم ها برداشته و ورود کالاهای بنجل به 

کشور آزاد شود. دیگر با تولید داخلی باید به کلی خداحافظی کرد!
0919---7345

* حادثه تلخ پلاســکو و شــهیدان آتش نشان موجب شد تا بسیاری از جوانان در 
شبکه های اجتماعی به آتش نشانان قول دهند که برای اعلام وفاداری و احترام به 
آتش نشــان ها، امسال در چهارشنبه  سوری آتش بازی نکنند و از رفتاری که باعث 
به زحمت افتادن آتش نشــان ها باشــد دوری کنند. این حرکت پاک و مهربانانه 
جوانان و نوجوانان بسیار ستودنی است و از این ستون در روزنامه کیهان از تمامی 

آنان تشکر می کنم.
021---3758

* از شورای شهر و شهرداری تهران درخواست می شود بزرگراهی در دست ساخت 
به نام شهدای آتش نشان نامگذاری شود.

0912---7977
* در پی افزایش قیمت نان، نانوایان دلیل آن را کم شدن سهمیه آرد دولتی و خرید 
آزاد آرد، عنوان داشته اند. برای دولت بسیار متاسفم که حتی نان سفره مردم را هم 
گران کرده و آن وقت از تورم زیر 7 درصد سخن می گوید و ابراز خشنودی می کند!
021---6358

* به شب عید نزدیک می شویم و بازار هنوز رونق نگرفته است، به طوری که بنده 
در بازار شهرمان 3 روز است هنوز دشتی از مشتری نگرفته ام. کی قرار است آفتاب 

تابان دولت بر روی اقتصاد مرده بازار بیفتد؟
017---3750

* به عنوان یک هموطن فرهنگی و دلسوز به حال کشور و انقلاب عرض می کنم 
ســند معروف به 2030 استقلال فرهنگی کشــور را مورد هدف قرار داده است. 

مسئولان ما باید به هوش باشند و احساس مسئولیت کنند.
0911---5593

* از مسئولین استان مازندران خواهش می کنم این قدر باج به ترکمنستان ندهند 
و مشکل گاز مردم این استان را به کمک قرارگاه خاتم الانبیا حل کنند تا هر سال 

شاهد دبه این کشور و قطعی گاز و مشکلات مردم نباشیم.
حسین یزدانی گلوردی- نکاء مازندران
* یکی از بزرگ ترین مشــکلات دولت فعلی این اســت که تنها تصمیمات خود 
را درســت می داند و به کارشناسان اقتصادی و سیاسی نخبه ای که راهکار نشان 

می دهند متاسفانه با عینک رقیب می نگرد!
0912---2909

* از نمایندگان مجلس شورای اسلامی درخواست می شود که موضوع موسسه مجاز 
کاسپین را در مجلس پیگیری نمایند. این موسسه به عنوان پنجمین موسسه مالی 
اعتباری از بانک مرکزی مجوز گرفته بود و من و بســیاری از هموطنان به خاطر 
همین مجوز در این موسســه سرمایه گذاری کردیم ولی حالا از دریافت اصل پول 

خود )نه سود( هم باز مانده ایم و بانک مرکزی هم اقدامی نمی کند.
0912---5930

* 40 سال به عنوان تولیدکننده کنتور آب داخلی فعالیت می کردم و برای پیشرفت 
در حوزه کاری از بانک ملت تســهیلاتی در جهت تولید دریافت کردم اما رکود و 
کسادی بازار موجب شد نتوانم اقساط را به موقع پرداخت کنم و سود بازپرداخت 
تسهیلات و حمایت نشدن از سوی دولت، باعث شد امروز کارخانه ای نماند و بنده 
هم به دلیل پرداخت بدهی ها مستأجر شده ام، شعار حمایتی که از تولیدکننده در 

دولت سر داده می شود پشتوانه عملی ندارد.
021---2070

* کارمند مرکز بهداشت ساری ام با حداقل حقوق که به خاطر گرفتن وام و پس از 
کسر اقساط به واسطه ازدواج دخترم، دریافتی ماهانه ام فقط پنجاه هزار تومان است! 
25 سال هم سابقه کار دارم. آن پول ها چگونه از حلقوم نجومی بگیرها پایین رفت؟
حبیبی
* در این وضعیت گرانی، چطور یارانه ما فرهنگی های بازنشســته را بدون اطلاع 

قطع کردند؟
0911---9448

* چرا یارانه نقدی که از محل آزاد شدن قیمت حامل های انرژی تأمین می شود 
و افرادی مثل من کارگر بازنشسته به آن نیاز داریم باید قطع شود؟ سه ماه است 

که یارانه ام را قطع کرده اند و کسی هم جوابگو نیست.
0913---6912

* قرار بود حقوق 50 هزار تومان مددجویان بهزیستی افزایش یابد و برابر با حداقل 
دستمزد کارگران شود اما نمایندگان مجلس آن را به 20 درصد حداقل دستمزد 
رســاندند! واقعاً نمایندگان با این 20 درصد می توانند کدام گوشه کوچک زندگی 

خود را تأمین کنند که برای مددجویان تصویب می کنند؟!
ایوب حسنی

بازی دوگانه افراطیون مدعی اصلاحات
با طیف لاریجانی و رحمانی فضلی

افراطیون مدعی اصلاحات مشــغول بازی دوگانه با طیف لاریجانی و رحمانی 
فضلی هستند.

نشریات و فعالان این طیف از یک سو چند ماه است به واسطه احساس نگرانی 
نســبت به ریزش شدید رأی روحانی -که در نظرســنجی ها کاملًا مشهود است- 
اصولگرایان را دعوت به ائتلاف می کنند و در عین حال مســئولیت ناکارآمدی های 

دولت را گردن اصولگرایان حاضر در کابینه می اندازند.
روزنامه آرمان دیروز مدعی ائتلاف نانوشته میان لاریجانی و اصلاح طلبان شد 
و افــزود »رئیس مجلس در عین اصولگرایی، اصلاح طلب ناب اســت«. اما توضیح 
نداد که چرا مدعیان اصلاح طلبی حاضر نشــدند به وی برای ریاست رأی بدهند و 

از عارف حمایت کردند.
اما در همین حال خبرگزاری اصلاح طلب ایلنا از قول رمضان زاده ســخنگوی 
دولت اصلاحات مدعی شــده حاشــیه ها و کارشکنی ها در دولت مربوط به اعضای 
اصولگرای کابینه است. او همچنین گفت سکوت رحمانی فضلی در مورد تخلفات 

شهرداری شائبه سیاسی دارد.
پیش از این هم برخی مطبوعات مدعی اصلاح طلبی بارها حضور امثال رحمانی 
فضلی و پورمحمدی در دولت را مورد تخطئه و اعتراض قرار داده و خواستار جابجایی 

آنها با افرادی از اصلاح طلبان شده اند.
در حقیقت آنها با زبان بی زبانی می گویند اصولگرایان به ما در انتخابات سرویس 
بدهند و پس از آن مسئولیت ناکارآمدی های دولتی ناشی از گفتمان ما را بپذیرند!

پیش از این کســانی چون عبدی و کرباسچی با ادبیات نزدیک به هم تصریح 
کرده اند باید میان اصولگرایان و میان آنها و حاکمیت شکاف انداخت و از میان آنها 

برای خود سربازگیری و یارگیری کرد.
آقای روحانی! قانون ممنوعیت ویزا را

اوباما نوشت و ترامپ اجرا کرد
»آقای روحانی! آمریکا خیلی وقت است که دیوار می کشد. ممنوعیت های ویزا 

را اوباما نوشت و ترامپ فقط اجرا کرد.«
به گزارش رجانیوز، فرمان اجرایی )Executive Order( دونالد ترامپ که به 
مدت 90 روز ورود ایرانیان به آمریکا را همراه اتباع شش کشور دیگر ممنوع ساخته 
در صدر اخبار این روزها قرار دارد و در این بین موج ترامپ ستیزی در میان برخی 
از غرب گرایان داخلی شــدت گرفته تا به موجب آن اولاً باراک اوباما رئیس جمهور 
مــؤدب و باهوش آمریکا به طور خــاص و دموکرات ها را تبرئه نمایند. ثانیاً آمریکا 
ستیزی را محدود به حزب جمهوری خواه آمریکا نمایند غافل از این که علت اصلی 
محرومیت های ناشی از امضای دونالد ترامپ قانون تحریمی است که در دولت باراک 

اوباما و با پیشنهاد شخص وی علیه ایران اعمال شده است.
بــه گزارش رجانیوز، اگر نگاهی گذرا به متن کامل فرمان اجرایی ترامپ کرده 
باشیم متوجه می شویم که در این متن هیچ گونه اسمی از ایران آورده نشده و تنها 
از تعابیری چون »دولت های حامی تروریسم«، کشورهایی که »تهدیدی فوق العاده« 
به حساب می آیند و از همه مهم تر کشورهای حاضر در فهرست »کشورها یا مناطق 
مایه نگرانی« )countries of concern( وزارت امنیت داخلی هستند استفاده 
شده اســت. با این وجود پس چرا این محدودیت ها شامل حال جمهوری اسلامی 

ایران می شود؟
 )Visa Waiver Program در آمریکا قانونی به نام »برنامه معافیت از اخذ روادید
)»vwp« وجود دارد که به موجب آن از سال 1986 میلادی به شهروندان 38 کشور 
اجازه داده می شود تا با اهداف تجاری و گردشگری و برای مدت 90 روز بدون نیاز 
به اخذ روادید به ایالات متحده سفر کنند و در مقابل نیز این کشورها باید تعهدات 

مشابهی را در این خصوص بپذیرند.
چهار روز پس از کشتار سن برناردیو در دوم دسامبر 2015 که حداقل چهارده 
کشــته به همراه داشت باراک اوباما در سخنرانی خود به کنگره پیشنهاد می کند که 
برای مبارزه با آن چه که خود تروریســم می خواند، نظارت قوی تری بر روی کسانی 
که بدون ویزا به آمریکا مسافرت می کنند اعمال نماید. اوباما در سخنرانی اش خواستار 
 )review the visa Waiver program( بازنگری در برنامه معافیت از اخذ روادید
و ایجاد یک غربالگری قوی تر )Stronger screening( برای افرادی می شود که 

خواهان ورود به آمریکا هستند.
تنها ساعتی پس از سخنرانی اوباما پیش نویس طرح محدودیت صدور ویزا روی 
سایت کنگره آمریکا منتشر شد و پس از آن مجلس نمایندگان آمریکا با 407 رأی 
موافــق در برابر تنها 19 رأی مخالف قانون »بهبود برنامه معافیت از اخذ روادید و 
 )Visa Waiver Program Improvement and ممنوعیت سفر تروریستی
)Terrorist Travel Prevention Act Frequently موســم به قانون 158 
.H.R را تصویــب می کند. به موجب این قانون که بعدتــر به امضای باراک اوباما 
رســید ایران به کشــورهایی که در منطقه نگرانی آمریکا قرار دارند اضافه شد و به 
این ترتیب افرادی که به یکی از کشورهای ایران، سوریه، عراق و سودان سفر کرده 

بودند بدون داشــتن ویزا قادر به سفر آمریکا نبوده و در واقع با مستثنی شدن از این 
قانون محروم شده اند.

حال دونالد ترامپ مبتنی بر همین قانون به طور کلی سفر اتباع این کشورها - به 
همراه سه کشور جدید سومالی، سودان و یمن - به آمریکا را ممنوع کرده است. در واقع 
ترامپ هیچ اشاره ای به ایران نکرده است و تحریم ها و ممنوعیت های جدید که امروز 
گریبان ایران را گرفته تنها به خاطر قرار داشتن ایران در بین کشورهایی است که در 
منطقه به اصطلاح نگران کننده آمریکا قرار گرفته اند؛ مسئله ای که تنها با پیشنهاد و 

همراهی باراک اوباما به وقوع پیوسته است.
اما در بیانی دیگر باید توجه داشــت که مقصر شرایط امروز علاوه بر باراک اوباما 
تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان نیز می باشد؛  چرا که تیم مذاکره کننده کشورمان 
با وجود این که نفس »تصویب قانون«  تحریم ویزا در دولت اوباما »نقض برجام« به 
حساب می آمد به نامه جان کری در رابطه با عدم اجرای این محدودیت ها علیه ایران 
دلخوش کرد؛ البته حتی این دلخوشی نیز پس از دستورالعمل وزارت امنیت داخلی 
آمریــکا از بیــن رفت و در عمل هم محدودیت های جدید هم در قانون و هم در اجرا 
گریبــان ایران را گرفت؛ این تنها مرحلــه اول بود و دونالد ترامپ در مرحله بعدی با 
اســتفاده از همین قانون، امروز ورود ایرانیان را به آمریکا ممنوع اعلام کرد؛ لذا باید 
اذعان کرد که دوران دیوارکشی از مدت ها قبل شروع شده بود اما کسانی که به الاغ ها 

دل خوش کرده بودند عینکی برای دیدن آن نداشتند.
پاداش های نجومی که برخی مدیران

برای بانک های زیان ده گرفتند!
اکنون که حسابرسی ها معلوم کرده برخی بانک ها مانند بانک ملت زیان ده بوده اند، 
آیا پاداش های نجومی دریافت شده از سوی مدیران بانک ها، به بیت المال باز می گردد.

به گزارش روزنامه »صبح نو« یکی از بخش هایی که در ماجرای حقوق های نجومی 
محل دعوا بود، پرداخت پاداش در هیئت مدیره شرکت های دولتی و شبه دولتی بود. 
براســاس قانون تجارت، هیئت مدیره با رعایت ضوابطی خاص براساس سود سالانه 
شرکت، به اعضای هیئت مدیره پاداش اختصاص دهد؛ اما این پاداش در واقع بخشی 
از ســود شــرکت خواهد بود؛ اما به نظر می رسد با موج جدید حسابرسی در بانک ها 
نشان می دهد که این بانک ها نه تنها سودده نبودند؛ بلکه ضررده نیز هستند و حالا با 

این وجود بایستی تکلیف پاداش های نجومی این بانک ها بازبینی شود.
بانک مرکزی از ابتدای تابستان سال جاری بانک ها را ملزم به رعایت استانداردهای 
IFRS در ارائه صورت های مالی کرده است. این موضوع منجر به اختلاف نظر بانک 
مرکزی با ســازمان حسابرســی شده است که در نهایت نزدیک به 6 ماه بود که نماد 
اغلب بانک ها در بورس متوقف شــده و ســازمان بورس اجــازه برگزاری مجامع این 
بانک ها را نمی دهد. از یکســو بانک مرکزی خود را سیاست گذار و مقررات گذار حوزه 
پولــی و بانکی می داند و به لحاظ حقوقی درباره اختیاراتش در محدوده نحوه تنظیم 
صورت هــای مالی، ابهامی مبنی بر مقررات گذاری در این حوزه نمی بیند و از ســوی 
دیگر سازمان حسابرسی، نقش حاکمیتی برای تدوین استانداردهای حسابداری را از 

اختیارات این سازمان می داند.
هفته گذشته بانک ملت به عنوان اولین بانک پس از حسابرسی های دقیق، در بورس 
رونمایی شد و نمادش مجدداً به تابلوی بورس برگشت. نماد بانک ملت به عنوان اولین 
سهم بانکی با حدود 40 درصد ریزش به تابلو معاملات بازگشت. این در حالی است 
که آخرین قیمت معاملاتی سهم بانک ملت پیش از بسته شدن، معادل 193 تومان 
بود که اکنون به پایین تر از 119 تومان رسیده است. براین اساس انتظار می رود دیگر 
نمادهای بسته شده نیز با همین میزان ریزش مواجه شوند. در گام بعدی رئیس اداره 
نظارت بر ناشران بورسی سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: نماد بانک های تجارت و 
صادرات به صورت همزمان در هفته جاری بازگشایی می شود. سود خالص بانک های 
بورسی از سال 92 تا 94 در خوش بینانه ترین حالت 61 درصد، بدون در نظر گرفتن 
زیان دهی دو بانک ملت و تجارت، 68/5 درصد و با احتساب این دو بانک 139 درصد 

کاهش یافته و تبدیل به زیان شده است.
در ســال 94 از مجموع 18 بانک مورد بررســی، 5 بانک زیان ده و 9 بانک دیگر 
با کاهش سود خالص مواجه شده اند. این کاهش سود در برخی بانک ها در سطح 30 

تا 50 درصد است.
همچنین برخی بانک ها در ســه ماهه اول یا 6 ماهه اول امســال در سراشــیبی 
کاهش شــدید سوددهی افتاده اند. ســود 17 بانک در سال 92 در مجموع 6 هزار و 
897 میلیارد و 592 میلیون تومان بوده اما ســود 18 بانک در ســال 93 با 1401 
میلیارد تومان کاهش، 5 هزار و 496 میلیارد تومان بوده اســت؛ اما ســود بانک ها در 
سال گذشته با احتساب زیان بانک های ملت، تجارت، گردشگری و سرمایه منفی 2 

هزار و 672 میلیارد تومان است.

در قواعد جدید حسابرسی مشخص شده که بانک ها زیان ده هستند و حالا باید 
مشخص شود پاداش های نجومی که در هیئت مدیره این بانک ها در طول سالیان 
اخیر پرداخت شــده، به حساب بانک ها برمی گردد؟ از سوی دیگر به نظر می رسد 
ضرورت تجدید حسابرسی در شرکت های دولتی و شبه دولتی نیز ضروری است تا 
مشخص شود چند درصد از شرکت های دولتی سودده هستند که در حال پرداخت 
پاداش های نجومی به هیئت مدیره خود هستند و الباقی شرکت ها با وجود استفاده 
از بودجه دولتی و تراز مالی منفی؛ چرا بایستی از پاداش های نجومی بهره مند شوند؟

ایران هراسی بهانه است
جهانخواران ما را تحمل نمی کنند

اظهارات وقت و بی وقت مســئولین دولت »تدبیر و امید« دائر بر آنکه »برجام 
پروژه ایران هراسی را از بین برد« اگر ناشی از بی التفاتی و کم دانشی مسئولین مزبور 
از ذات و گوهر انقلاب اسلامی نباشد می تواند مؤید بازی آگاهانه و مستورانه ایشان 

در زمین بازی دولت هائی باشد که علمدار دشمنی با انقلاب اسلامی اند.
داریوش سجادی همکار سابق نشریات اصلاح طلب با انتشار این مطلب نوشت: 
مسئولین مزبور خوب است بفرمایند چه کسانی و بابت چه مظانی و از چه زمانی از 
ایران ترسیدند و مبنای خوف و وحشت و هراس شان از ایران چه بود؟ آیا مسئولین 
مربوطــه تجاهــل می فرمایند و نمی دانند آنانکه از ایران هراســناک اند دولت های 
جنایتکار و زیاده خواهی اند که مبنای هراس شان تضاد قهری و عقلی مناسبات مبارزه 
جویانه و معدلت طلبانه ایران انقلابی با دواعی هژمونیک و ژاژخواهی و شاذفرمائی 

و سلطه طلبی های خود ایشان است؟!
آیا مســئولین مربوطه خواب تشریف داشــته و نمی دانند مبنای ایران هراسی 
آن »کدخدایان« از فردای انقلاب اسلامی و اصرار مولود انقلاب اسلامی بر زیست 

مستقلانه و چالشگرانه با نظام سلطه جهانی، آغاز و اقتراح شد!؟
آیا مسئولین مربوطه غافل از آنند شرط »ایران نه هراسی« و »ملوس مفروض 
انگاشــته شــدن ایران«، متابعت از کدخدا و تمکین از نواهی و فرامین ملوکانه و 

تیولدارانه آن از خود راضیان و خویش رئیس بینان است!؟
آیا این ســخن امام خمینی به قوه ســامعه مســئولین مربوطه رسیده است: 
»نکته مهمی که همه باید به آن توجه کنیم و آن را اصل و اســاس سیاســت خود 
با بیگانگان قرار دهیم این اســت که دشــمنان ما و جهانخواران تا کی و تا کجا ما 
را تحمل می کنند و تا چه مرزی اســتقلال و آزادی ما را قبول دارند. به یقین آنان 
مرزی جز عدول از همه هویتها و ارزش های معنوی و الهی نمی شناســند به گفته 
قرآن کریم، هرگز دســت از مقاتله و ستیز با شما برنمی دارند مگر اینکه شما را از 
دینتان برگردانند. ما چه بخواهیم و چه نخواهیم صهیونیست ها و آمریکا و شوروی 
در تعقیب مان خواهند بود تا هویت دینی و شــرافت مکتبی مان را لکه دار نمایند... 
اما این که بعضی مغرضین ما را به اعمال سیاســت نفرت و کینه توزی در مجامع 
جهانی توصیف و مورد شماتت قرار می دهند، و با دلسوزیهای بی مورد و اعتراض های 
کودکانه می گویند جمهوری اسلامی سبب دشمنی ها شده است و از چشم غرب و 
شرق و ایادی شان افتاده است. که چه خوب است به این سؤال پاسخ داده شود که 
ملتهای جهان ســوم و مسلمانان و خصوصاً ملت ایران در چه زمانی نزد غربی ها و 
شرقی ها احترام و اعتبار داشته اند که امروز بی اعتبار شده اند!؟ آری اگر ملت ایران از 
همه اصول و موازین اسلامی و انقلابی خود عدول کند و خانه عزت و اعتبار پیامبر 
و ائمه معصومین- علیهم السلام- را با دست های خود ویران نماید آن وقت ممکن 
اســت جهانخواران او را به عنوان یک ملت ضعیف و فقیر و بی فرهنگ به رسمیت 
بشناســند ولی در همان حدی که آنها آقا باشــند ما نوکر، آنها ابرقدرت باشند ما 

ضعیف، آنها ولی و قیم باشند ما جیره خوار و حافظ منافع آنها«.
مزید اطلاع مسئولین مربوطه می بایست ایشان را گوشزد کرد که آنچه شما و 
کدخدای شــما از »ایران هراسی« مراد می کنید »هراس« نیست. ایران هراسی اسم 
مستعار نفرت و عصبانیت از ایرانی است که نخواسته و نمی خواهد قد رعنای خود 

را با معیار و مثقال کدخدایتان »گز« کند!
مزید اطلاع مسئولین مربوطه گوشزد می بایست کرد؛ عصبانیت کدخدای تان 
بابت تنزه طلبی و کرامت سالاری و حر پیشگی »ایران پسا انقلاب اسلامی« عصبانیتی 
است مسموع و مفهوم و گریزی از آن ندارید تا تلخکامانه گوشزد تاریخی »بهشتی« 
را به کدخدای تان تکرار کنید دائر بر آنکه: از ما عصبانی  باش و از این عصبانیت بمیر!

مزید اطلاع مسئولین مربوطه می بایست گوشزد کرد در صحرای پلشتی، همه 
افتخــار پلنگی ناظر بر چالاکی و بی باکی و تیز چنگالی در هماوردی با کفتاران و 
شــدادان و شغالان و شغادان مردار خوار است!  مسئولین مربوطه می بایست بدین 
بداهت عنایت داشــته باشند که پلنگ دم بریده و دندان کشیده و چنگال ریخته، 

شایسته سیرک و بایسته عکس یادگاری انداختن با کودکان است!
مســئولین مربوطه بدین بداهت عنایت بورزند که مشارکت کردن و مباشرت 
داشتن در پروسه اخته کردن پلنگ تیز چنگال انقلاب، خیانت است نه کیاست!  با 
نام مستعار »شکستن پروژه ایران هراسی« انقلاب اسلامی و ایران انقلابی را عقیم و 
سترون کردن در پیشگاه کدخدا، افتخار نیست. ابتذال است. جنایت است. حماقت 

شایسته ملامت است!

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تاســف مطلع شــدیم همکار قدیمیمان آقای عبدالعظیم 
میرهاشــمی دارفانی را وداع گفته است ضمن تسلیت به خانواده محترم 
ایشــان برای آن مرحوم رحمت واســعه الهی و برای بازماندگان صبر و 

شکیبایی  آرزو داریم.

در تماس تلفنی رئیس جمهور آمریکا و پادشاه عربستان مطرح شد

دفاع تمام قد دونالد ترامپ از برجام

نشریه آمریکایی فارین افرز 
نوشــت: دولت جدید آمریکا 
بداند که حمایت های بسیاری 
در پشت نهادها و جنبش های 
نظامی محــور مقاومت وجود 
دارد و آنها مشتاق نبرد برای 
رسیدن به اهداف خود هستند 
و بدون درک این حقایق فشار 
به  کمی  دســتاورد  ایران  بر 

همراه دارد.
بــه گــزارش فارس، نشــریه 
آمریکایی »فارین افرز« در تحلیلی 
پیرامون رشد محور مقاومت ایران 
نوشت: محور مقاومت با محوریت 
ایران،عــراق، ســوریه حزب الله و 
حماس شــناخته می شود. در این 
بین ایران با مشــارکت روســیه 
ایجاد ســاختار امنیتی،  در حال 
سیاســی جدیــدی در منطقه با 
کمک جنبش های اسلامی و حضور 

صدهاهزار نیروی مبارز است.
فارین افرز نوشت: این  موارد به 
شــبکه فراملی، سیاسی و امنیتی 
کمک می کند بــه طوری که این 
محــور قوی تر و موثرتــر از قبل 
شده است. در این میان مهمترین 
موضوع این است که دولت جدید 
آمریکا بــا خاورمیانــه ای مواجه 
خواهد شــد که تحت نظر محور 

مقاومت ایران قرار دارد.

ایــن نشــریه با ذکــر مثالی 
می نویســد: حماس، از گروه های 
مورد حمایت ایــران رهبری غزه 
را در دســت خــود گرفته و بنابر 
گزارش هــا »عماد العلامی« رهبر 
انتقالی هــا آنها با ایران و نیروهای 
مقاومت حــزب الله در چند دهه 
گذشــته روابط حســنه ای برقرار 
کرده و اغلب به ایران سفر می کند.
فارین افرز نوشت: رشد قدرت 
ایــران به طوری اســت که خطر 
واقعی گســترش ایــن محور به 
بحرین کشور شیعه نشین و شرق 
شبه جزیره عربستان که میادین 
نفتی عمده عربستان سعودی در 
آنجا قرار دارد و یا تحکیم مواضع 
محــور مقاومــت در یمن و تنگه 

باب المندب وجود دارد.
ایــن نشــریه در جایی دیگر 
عنــوان مــی دارد: از آنجایی که 
ایرانی ها به ویژه ســران ارشد این 
کشور ریشه بحران های ژئو پلتیک 
منطقه را به ویژه در سوریه تهدید 
عینی بر شــمرده و در اذهان آنها 
نبرد ســوریه بیشــتر کار آمریکا 
و شــرکایش برای ضربه زدن به 
قدرت ایران بوده اســت، بنابر این 
بعید است ســران ایران سوریه را 

رها کنند.
حمایت های  اســاس،  این  بر 

ایــران از محور مقاومت ریشــه 
در باورهای انقلابــی دارد و برای 
مقام های عالی نظام ایران این محور 
بخشی از انقلاب است و تغییر قابل 
ملاحظه در آن جدا کردن شجره 
انقلاب از ارزش های انقلابی است.

به نوشــته فارین افرز، از بین 
بردن محــور مقاومت غیرممکن 
اســت و نمی توان آن را به عقب 
حمایت های  همچنین  بازگرداند. 
اجتماعی مهمی در پشت نهادها و 
جنبش های نظامی این محور وجود 
دارد که بسیاری از آنها مشتاق نبرد 
و جــان دادن بــرای اهداف خود 
هستند. بدون شناخت این حقایق 
اعمال فشار بیشتر بر ایران و محور 
مقاومــت با توجه بــه این که آنها 
دهه ها تحت نبرد یا وضعیت جنگی 

بسر برده اند دستاورد کمی دارد.
در خاتمه ایــن گزارش آمده 
با  اســت: ضــرورت دارد آمریکا 
استفاده از ابزارهای لازم کشورداری 
و دیپلماسی به مذاکره پرداخته و 
قوانین جدیــد را برای این عرصه 
جدید ژئوپلتیــک در نظر گیرد و 
قادر به مدیریت رشــد این محور 
باشــد. این امر باید شامل محدود 
کردن مرزها و مناطق تحت نفوذ 
محور مقاومت و تعامل با کشورها و 

عوامل دیگر غیر دولتی باشد.

نشریه آمریکایی فارین افرز:

ترامپ باید بداند از بین بردن »محور مقاومت ایران« غیرممکن است

سرویس سیاسی-
کاخ ســفید در بیانیه ای 
رئیس جمهور  که  کرد  اعلام 
آمریکا و پادشاه آل سعود در 
گفت وگوی تلفنی بر ضرورت 
کنار  در  برجام  دقیق  اجرای 
منطقه ای  اقدامات  با  مقابله 

ایران تأکید کردند.
به گزارش تسنیم، کاخ سفید 
در بیانیه ای از تماس تلفنی ملک 
سلمان پادشاه عربستان سعودی 
با دونالد ترامــپ رئیس جمهور 

آمریکا خبر داد.
در ایــن بیانیه آمده اســت: 
ترامــپ و ملک ســلمان در این 
تلفنی دربــاره اهمیت  تمــاس 
اجرای دقیــق برجــام در کنار 
مقابله با اقدامات بی ثبات کننده]![ 
منطقه ای ایران گفت و گو کردند.

در این بیانیــه آمده، تماس 
تلفنی ترامپ و ملک سلمان حدود 

یک ساعت به طول انجامید.
وقتی ادعای مخالفت
 آل سعود و اسرائیل

 با برجام رنگ می بازد
پس از امضای برجام -تیرماه 
94- برخی از مقامات ارشد دولت 
یازدهــم در کنــار روزنامه های 
زنجیــره ای و مدعیان اصلاحات 
مدعی شدند که مخالفان برجام 
در داخل کشــور با عربســتان و 
اسرائیل همنوا شده اند! همچنین 
تاکید داشتند  برخی دولتمردان 
که برجام میان دشــمنان ایران 

تفرقه ایجاد کرده است.
چندی پــس از ایــن ادعا- 
شهریور 94- »عادل الجبیر« وزیر 
خارجه آل ســعود اعلام کرد که 
»ریاض از ضمانت هایی که باراک 
اوباما، رئیس جمهور آمریکا درباره 
نتایج پایانی مذاکرات هســته ای 
ایران و 1+5 )برجام( داده خرسند 

است«.
»ترکی الفیصل« رئیس اسبق 
دســتگاه اطلاعاتی آل سعود نیز 
چنــدی پیــش در اندیشــکده 
دولت هــای عربــی خلیج فارس 
در واشنگتن ضمن دفاع از برجام 
گفت: »تصور نمی کنم نیازی باشد 
ترامپ برجام را لغو کند؛ اگر توافق 
هسته ای را لغو کند، پیامدهایی 

درپی خواهد داشت«.
مقامات رژیم صهیونیستی نیز 

در اظهارنظرهای جداگانه از برجام 
دفاع کردند.

»بنیامین  سال جاری  آذرماه 
نتانیاهــو« نخســت وزیر رژیــم 
صهیونیستی در مصاحبه با برنامه 
»60 دقیقه« شبکه »سی بی اس« 
گفت: »می توانم بگویم تنها چیز 
خوبی که توافق هسته ای با ایران 
این بود که دولت های  داشــت، 
عربی و اسرائیل را به هم نزدیک تر 

کرد«.
ه  مــا مهر ر  د همچنیــن 
سالجاری، روزنامه جروزالم پست 
»بنیامین  نوشــت:  گزارشی  در 
نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل با 
»هیلاری کلینتون« نامزد حزب 
دموکــرات و »دونالــد ترامپ« 
نامــزد حزب جمهوریخــواه در 
ریاســت جمهوری  انتخابــات 
آمریــکا به طــور جداگانه دیدار 
کــرد و در ایــن دیدارها تاکید 
شــد که آمریکا در اجرای برجام 
 بــا اســرائیل هماهنگ اســت.

»شــاموئل مئیر« از تحلیلگران 
ســابق ارتش رژیم صهیونیستی 
و عضو پیوسته »مرکز مطالعات 
دانشــگاه  »جافی«  راهبــردی 
تل آویو« توافق هســته ای ایران 
و گــروه 1+5 را بــرای امنیــت 
رژیم صهیونیســتی »سودمند« 
دانســته و خواســتار حفظ آن 
 در دولــت بعدی آمریکا شــد.

مئیر علاوه بر این به بازرسی های 
بی سابقه از برنامه هسته ای ایران 
در برجام اشــاره کرده و نوشت 
برنامه  نظارت هایــی  چنین  که 
هســته ای ایران را در موقعیتی 
متفاوت نســبت به گذشته قرار 

می دهد.
»آموس یادلین« مدیر مرکز 
مطالعــات امنیــت ملــی رژیم 
نیز در اظهارنظری  صهیونیستی 
گفت: »این یک توافق خوب است 
و اســرائیل نباید با نظام سیاسی 
آمریکا بر ســر مخالفت با برجام 

درگیر شود«.
»افرایــم هالــوی« رئیــس 
ســابق موســاد کــه زمانی مغز 
متفکر ســازمان جاسوسی رژیم 
صهیونیســتی به شمار می رفت 
نیز در مرداد ماه 94 در مصاحبه 
با کانال 2 رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که توافق هسته ای میان ایران 

و شش قدرت جهانی به سود رژیم 
صهیونیستی خواهد بود.

همچنین »جان کری« وزیر 
امــور خارجه آمریــکا، در پاییز 
امسال در اجلاس سابان- متعلق به 
صهیونیست ها - گفت: »هیچ چیز 
بهتر از توافق هســته ای)برجام(، 
دوستی دولت اوباما با اسرائیل را 

نشان نمی دهد«.
کار شناســان  از  بســیاری 
اظهــارات نتانیاهــو در طــول 
مذاکــرات و در مخالفت با توافق 
هســته ای را بخشی از سناریوی 
»پلیس خوب- پلیس بد« دانسته 
و تاکید داشتند که این سناریو در 
راستای تکمیل پروژه امتیازگیری 
حداکثری از ایران به اجرا درآمد.

از پاره کردن برجام تا 
اجرای دقیق توافق

دونالــد ترامپ در رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
ضمن مخالفت با توافق هسته ای 
مدعی شــد که برجــام را پاره 

خواهد کرد.
این در حالی است که برجام 
محصول همفکــری و همکاری 
هــر دو حــزب جمهوریخواه و 
دموکرات هــا بوده و هر دو حزب 
تلاش زیادی برای آن کردند. لذا هم 
جمهوریخواهان و هم دموکرات ها 
 در ذات خود حامی برجام هستند.
آمریکایی هــا چه  در حقیقــت 
دموکــرات و چه جمهوریخواه به 
خوبــی می دانند برجام محصول 
هر دو حزب است و توافق بهتری 
ایران به دســت  با  نمی تواننــد 
بیاورند، چراکه تمام اهداف و نیات 
هسته ای آنها در برجام تحقق یافته 
بدون اینکه دستاوردی برای طرف 
 مقابل یعنی ایران داشــته باشد.
برجام بــرای آمریکا هدف نبوده 
و نیست بلکه فقط وسیله ای 20 
ساله برای نفوذ و تغییر در ارکان 
نظام جمهوری اســلامی اســت 
که تاکنون با روش های مختلف 
تهدیــد و تحریم و فشــارهای 
سیاسی و رســانه ای نتوانسته اند 

به این اهداف برسند.
کارشناســان،  عقیــده  بــه 
موضع آمریــکا در دوران ترامپ 
در خصــوص برجــام متفاوت از 
دموکرات ها نخواهد بود و فشارها 
و تحریم ها تمام و کمال تشدید 

خواهد شــد. همان گونه پس از 
برجام بیش از 70 تحریم جدید 
علیه ایران اعمال شد و تحریم های 
قبلی لغو نشــد، به نظر مي رسد 
ترامپ نیز بــا حفظ برجام، خط 
مشي بســیار سختگیرانه تري در 
قبال موضوع هســته اي ایران در 

پیش خواهد گرفت.
ترامپ در روزهای گذشــته، 
فرمان اجرایی بررسی سختگیرانه 
ســوابق مهاجران بــه آمریکا را 

امضا کرد.
»شــان اسپایسر« سخنگوی 
کاخ سفید در برنامه »این هفته« 
شبکه »ای بی سی« گفت: »فرمان 
اجرایی ترامــپ برای ممنوعیت 
ورود اتباع هفت کشور، بر اساس 
فهرستی اســت که دولت اوباما 

تهیه کرده بود«.

گفت: مگر ترامپ نگفته بود که اگر رئیس جمهور آمریکا بشــود، 
اولین کاری که انجام خواهد داد پاره کردن برجام است؟

گفتم: بر منکرش لعنت! در تبلیغــات انتخاباتی خود به 
صراحت گفته بود حالا مگر چی شده؟

گفت: دیروز ترامپ در گفت وگوی تلفنی با پادشــاه عربستان، به 
طور تمام قد از برجام دفاع کرده است!

گفتم: خب! وقتی متن برجام را دیده، تازه متوجه شده که 
این سند چه گنج قارونی برای آمریکاست و هیچ سند دیگری 
نمی تواند تا این اندازه علیه ایران و در همان حال تأمین کننده 

منافع آمریکا باشد.
گفــت: چقدر به منتقدان حملــه کردند که چرا می گویید برجام 
دستاوردی نداشته است؟! در این سند کلی امتیاز از آمریکا گرفته ایم و...!
گفتم: قاضی از متهم پرسید چرا سر این مرد را شکسته ای؟ 
گفت؛ قربان! من فقط چند شاخه گل به طرف او پرتاب کردم! 
قاضی گفت؛ مرد حسابی پس چرا سرش شکسته است؟ یارو 

گفت؛ آخه برای اینکه با گلدان پرتاب کردم!


